SENADO FEDERAL
REQUERIMENTO
Nº 180, DE 2017

Requer o apensamento do PLS nº 551/2015 ao PLS nº 258/2016.

AUTORIA: Senador Vicentinho Alves

DESPACHO: À Comissão Diretora

Página da matéria

Página 1 de 2 Parte integrante do Avulso do RQS nº 180 de 2017.

http://www25.senado.leg.br/web/atividade/materias/-/materia/128484

REQUERIMENTO Nº       , DE 2016

Requeiro, nos termos dos arts. 258 e 374, II, do RISF, o apensamento do

Projeto de Lei do Senado nº 551, de 2015, que altera a Lei nº 7.565, de

1986, que dispõe sobre o Código Brasileiro de Aeronáutica, para limitar o

acréscimo de preço, na mesma faixa tarifária, em caso de remarcação de bilhete

de passagem aérea pelo passageiro, ao Projeto de Lei do Senado nº 258, de

2016, que institui o Código Brasileiro de Aeronáutica.

Sala das Sessões, 13 de março de 2017.

Senador VICENTINHO ALVES

(PR - TO)
S

F
/
1

7
7

7
5

.
7

1
7

0
2

-
6

5

Página 2 de 2 Parte integrante do Avulso do RQS nº 180 de 2017.